

M-Comp A/S

Mosetoften 20

8722 Hedensted

CVR-nr. 29 22 03 44

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/06 2017

Otto Vinther Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

M-Comp A/S
Mosetoften 20
8722 Hedensted

CVR-nr.: 29 22 03 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2006
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Otto Vinther Christensen, formand
Lars Thomas Nordberg-Hansen
Chrestine Helene Nordberg-Hansen
Niels Kristian Nielsen
Poul Schwartz Madsen

Direktion

Chrestine Helene Nordberg-Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	6.564	8.292	5.695	5.935	6.752
Resultat før af- og nedskrivninger	2.804	2.471	390	2.594	2.478
Årets resultat	933	(53)	(2.678)	3	(992)
Balance					
Balancesum	29.650	35.655	37.129	30.943	28.048
Egenkapital	4.155	3.848	3.901	6.579	6.595
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,7 %	2,5 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Soliditetsgrad	14,0 %	10,8 %	10,5 %	21,3 %	23,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med elektronikmoduler, såsom displays & touch, men det forventes, at en større del af fremtidens omsætning vil komme fra mere integrerede kundeløsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 933.362, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.155.235.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 12.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		6.564.260	8.292
Personaleomkostninger	1	<u>(3.759.764)</u>	<u>(5.821)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.804.496	2.471
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.609.255)</u>	<u>(1.556)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.195.241	915
Resultat før finansielle poster		1.195.241	915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	333.835	727
Finansielle indtægter	3	1.515.844	3.665
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.952.039)</u>	<u>(5.065)</u>
Resultat før skat		1.092.881	242
Skat af årets resultat	5	<u>(159.519)</u>	<u>(295)</u>
Årets resultat		<u>933.362</u>	<u>(53)</u>
Overført resultat		<u>933.362</u>	<u>(53)</u>
		<u>933.362</u>	<u>(53)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.883.241	2.847
Goodwill		408.334	816
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>2.291.575</u>	<u>3.663</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		482.855	721
Materielle anlægsaktiver	7	<u>482.855</u>	<u>721</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0
Anlægsaktiver i alt		<u>2.774.430</u>	<u>4.384</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.673.881	7.495
Forudbetaling for varer		82.459	1.840
Varebeholdninger		<u>6.756.340</u>	<u>9.335</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.216.884	5.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	13.908.746	12.754
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000.330	1.051
Andre tilgodehavender		652.801	652
Udskudt skatteaktiv	10	296.931	1.083
Periodeafgrænsningsposter		169.340	192
Tilgodehavender		<u>19.245.032</u>	<u>21.668</u>
Likvide beholdninger		<u>873.860</u>	<u>268</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.875.232</u>	<u>31.271</u>
Aktiver i alt		<u>29.649.662</u>	<u>35.655</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		6.363.000	6.363
Overført resultat		(2.207.765)	(2.515)
Egenkapital	9	<u>4.155.235</u>	<u>3.848</u>
Banker		10.012.429	10.012
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>10.012.429</u>	<u>10.012</u>
Banker	11	287.370	1.856
Kreditinstitutter		3.719.178	6.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.645.197	3.801
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.780	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		743.472	0
Anden gæld		8.067.001	9.791
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.481.998</u>	<u>21.795</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.494.427</u>	<u>31.807</u>
Passiver i alt		<u>29.649.662</u>	<u>35.655</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	12		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	6.363.000	(2.514.885)	3.848.115
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	(626.242)	(626.242)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	6.363.000	(3.141.127)	3.221.873
Årets resultat	0	933.362	933.362
Egenkapital 31. december 2016	6.363.000	(2.207.765)	4.155.235

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.268.862	5.195
Pensioner	333.547	458
Andre omkostninger til social sikring	55.813	68
Andre personaleomkostninger	101.542	100
	3.759.764	5.821
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	12
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilbageført nedskrivning af kapitalandele	333.835	905
Nedskrivning af kapitalandele	0	(178)
	333.835	727
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	553.867	564
Andre finansielle indtægter	6.284	81
Valutakursgevinster	955.693	3.020
	1.515.844	3.665

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	951
Andre finansielle omkostninger	974.514	1.174
Valutakurstab	977.525	2.940
	1.952.039	5.065
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	159.519	295
	159.519	295
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2016	4.840.490	3.500.000
Kostpris 31. december 2016	4.840.490	3.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.993.934	2.683.333
Årets afskrivninger	963.315	408.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.957.249	3.091.666
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.883.241	408.334

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	2.709.130
Kostpris 31. december 2016	2.709.130
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.988.668
Årets afskrivninger	237.607
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.226.275
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	482.855

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2016	3.397.504	3.285
Tilgang i årets løb	0	112
Afgang i årets løb	(2.202.784)	0
Kostpris 31. december 2016	1.194.720	3.397
Værdireguleringer 1. januar 2016	(3.397.504)	(3.028)
Valutakursregulering	0	(69)
Årets opskrivninger, netto	0	727
Afgang i årets løb	2.202.784	0
Afskrivning på goodwill	0	(1.027)
Værdireguleringer 31. december 2016	(1.194.720)	(3.397)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 6.363 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Rettelse udskudt skat primo 1. januar 2016	1.082.692	1.378
Rettelse udskudt skat primo	(626.242)	0
Hensat i året	(159.519)	(295)
Rettelse udskudt skat primo 31. december 2016	296.931	1.083
Immaterielle anlægsaktiver	504.146	26
Materielle anlægsaktiver	(85.843)	(95)
Låneomkostninger	(7.248)	(7)
Skattemæssigt underskud	(707.986)	(1.007)
Overført til udskudt skatteaktiv	296.931	1.083
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	296.931	1.083
Regnskabsmæssig værdi	296.931	1.083

Selskabets udskudte skatteaktiv forventes udnyttet gennem positiv indtjening i de kommende år.

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
Banker		
Mellem 1 og 5 år	10.012.429	10.012
Langfristet del	10.012.429	10.012
Øvrig kortfristet gæld til banker	287.370	1.856
Kortfristet del	287.370	1.856
	<u>10.299.799</u>	<u>11.868</u>

12 Usikkerhed ved indregning og måling

Under regnskabsposten "tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" indgår der også et tilgodehavende på t.kr. 11.739 hos moderselskabet. I forbindelse med årsafslutningen har ledelsen vurderet værdiansættelsen af dette og konkluderet, at der ikke er behov for nedskrivning af den regnskabsmæssige værdi. Der er dog usikkerhed knyttet til denne vurdering og ændring i de centrale forudsætninger kan resultere i nedskrivninger af tilgodehavendet i efterfølgende regnskabsår.

Under regnskabsposten "tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" indgår et tilgodehavende på t.kr. 1.964 hos et frasolgt koncernselskab. Det er ledelsens forventning, at tilgodehavendet vil blive realiseret til fuld værdi, men der kan efter ledelsens opfattelse herske usikkerhed knyttet til denne vurdering.

Noter til årsrapporten

13 Eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nordberg ApS (administrationselskab) og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, der har en restløbetid på 28 mdr., med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 16 pr. måned, i alt t.kr. 448.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 10.300, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 7.647 pr. 31/12 2016.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut t.kr. 3.719, har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavender fra salg på t.kr. 4.217 pr. 31/12 2016.